
 
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวทิยาลัยศรีปทุม วทิยาเขตชลบุรี 
เร่ือง   เกณฑ์การปฏิบัติในการใช้สถานทีข่องมหาวิทยาลยั 

---------------------------------------------------------------- 

 เพ่ือให้การใชส้ถานท่ีของมหาวิทยาลยัศรีปทุม วิทยาเขตชลบุรี เป็นไปดว้ยความเรียบร้อย จึงเห็นควร
ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลยัศรีปทุม วิทยาเขตชลบุรี  ฉบบัลงวนัท่ี 26 กุมภาพนัธ์ 2556 เร่ือง เกณฑก์ารปฏิบตัิ
ในการใชส้ถานท่ีของมหาวิทยาลยั และก าหนดเกณฑ์การปฏิบตัิในการใชส้ถานท่ีของมหาวิทยาลยั ส าหรับบุคคล 
หรือ หน่วยงานภายนอก หรือ หน่วยงานภายใน ท่ีประสงคจ์ะใชส้ถานท่ีในการจดัประชุม อบรม สัมมนา 
ประชาสัมพนัธ์ จ าหน่าย สาธิต จ่ายแจกสินคา้ จดัการแสดง กีฬา จดัเล้ียง ถ่ายท าภาพยนตร์ หรือโฆษณา ดงัน้ี 
 

 1.  อตัราค่าเช่าสถานท่ีส าหรับห้องท่ีมีเคร่ืองปรับอากาศ 

ล าดับ รายการ 
อตัราค่าเช่า/

วนั 

อตัราค่าไฟฟ้า 
หมายเหตุ 

ชม. ละ 
จุดละ 

(5 แอมป์) 
 

1.1 
 
 

อาคาร 2  อาคาร ดร.สุข พุคยาภรณ์     
หอ้งเรียนอาคาร 2 ชั้น 2-4 
1. หอ้งเรียน  (221,222,224,225,234,244) 
2. หอ้งเรียน  (243) 
3. หอ้งเรียน  (223,231,232,233,241,242) 

 
5,000 
6,300 
7,500 

 
150 
150 
150 

 

 
จ านวน 60 ท่ีนัง่ 
จ านวน 80 ท่ีนัง่ 
จ านวน 100 ท่ีนัง่ 

 อาคาร 3  อาคาร ดร.สุข-มาลนีิ พุคยาภรณ์     
1.2 หอ้งประชุมมาสุข 7,500 300  จ านวน 40 ท่ีนัง่ 
1.3 หอ้งประชุมชลนนัท ์ 3,000 150  จ านวน 20 ท่ีนัง่ 
1.4 หอ้งประชุม 1 3,000 150  จ านวน 20 ท่ีนัง่ 
1.5 หอ้งประชุม 2 3,000 150  จ านวน 10 ท่ีนัง่ 
1.6 หอ้งโถงชั้น 2   5,000 150   
1.7 หอ้ง Study  Room  (ในห้องสมุด) 650 150  จ านวน 8 ท่ีนัง่ 
1.8 หอ้ง Study  Room  (บณัฑิตวิทยาลยั) 650 150  จ านวน 8 ท่ีนัง่ 
1.9 

 
หอ้งปฏิบติัการคอมพิวเตอร์บณัฑิตวทิยาลยั 
หอ้ง 606  (เคร่ือง PC)    

12,500 
 

400 
 

 
จ านวน 41 เคร่ือง 

 
1.10 หอ้ง Graduate  Lounge 8,500 300  จ านวน 80 ท่ีนัง่ 

 
1.11  หอ้งประชุม... 
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ล าดับ รายการ 
อตัราค่าเช่า/

วนั 

อตัราค่าไฟฟ้า 
หมายเหตุ 

ชม. ละ 
จุดละ 

(5 แอมป์) 
1.11 หอ้งประชุมชั้น 8 1,000 150  จ านวน 10 ท่ีนัง่ 

1.12 
 
 
 
 

ห้องเรียนอาคาร 3  ช้ัน 7- ช้ัน 11 
1.  หอ้งเรียน ชั้น 7    (703-706,  710-711)    
2.  หอ้งเรียน ชั้น 8    (804-806)   
                                    (809-811) 
3.  หอ้งเรียน ชั้น 9    (903-906,  909-912)  
4.  หอ้งเรียน ชั้น 10  (1003-1006, 1009-1012)  
5.  หอ้งเรียน ชั้น 11  (1103-1106, 1109-1112) 

 
5,000 
5,000 
7,500 
7,500 
7,500 
7,500 

 
150 
150 
150 
150 
150 
150 

 

 
จ านวน 60 ท่ีนัง่ 
จ านวน 60 ท่ีนัง่ 
จ านวน 90 ท่ีนัง่ 
จ านวน 90 ท่ีนัง่ 
จ านวน 90 ท่ีนัง่ 
จ านวน 90 ท่ีนัง่ 

1.13 หอ้งเรียน ชั้น 14  ( 1407-1408) 8,500 150  จ านวน 120 ท่ีนัง่ 
1.14 หอ้งประชุมศรีสุข 30,000 400  จ านวน 300-500 ท่ีนัง่ 
1.15 หอ้งประชุมศรีลินี 18,000 400  จ านวน 120-150 ท่ีนัง่ 
1.16 โถงหนา้ห้องประชุมศรีลินี 6,000 300   

1.17 โถงชั้น 14  (หนา้ห้อง 1407, 1408) 6,000 300   

 อาคาร 5  อาคาร 72 ปี ดร.มาลนีิ พุคยาภรณ์     
1.18 หอ้งอเนกประสงค ์(ศูนยรั์บสมคัรฯ) 8,500 300   
1.19 

 
ห้องปฏิบัติการคอมพวิเตอร์ ช้ัน 2 
1.ห้อง 201 (Workstation)   
2.ห้อง 202 (เคร่ือง PC)       
3.ห้อง 203 (เคร่ือง PC)       
4.ห้อง 204 (เคร่ือง PC)       
5.ห้อง 205 (เคร่ือง PC)       
6. หอ้ง 206 (เคร่ือง PC) 
7. หอ้ง 207 (เคร่ือง PC) 
8. หอ้ง 208 (เคร่ือง PC) 

 
10,000 
12,500 
12,500 
12,500 
12,500 
12,500 
18,500 
18,500 

 
400 
400 
400 
400 
400 
400 
400 
400 

 

 
จ านวน 33  เคร่ือง 
จ านวน 41  เคร่ือง 
จ านวน 41  เคร่ือง 
จ านวน 41  เคร่ือง 
จ านวน 41  เคร่ือง 
จ านวน 41  เคร่ือง 
จ านวน 61  เคร่ือง 
จ านวน 61  เคร่ือง 

ห้องปฏิบัติการคอมพวิเตอร์ ช้ัน 3 
1. หอ้ง 301 (Workstation)    
2. หอ้ง 302 (Macintosh)        

 
13,500 
10,000 

 
400 
400 

 
 

    จ านวน 45  เคร่ือง 
จ านวน 31  เคร่ือง 

 

    หอ้งปฏิบติัการ... 
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ล าดับ รายการ 

อตัราค่าเช่า/
วนั 

อตัราค่าไฟฟ้า 
หมายเหตุ 

ชม. ละ 
จุดละ 

(5 แอมป์) 

 

ห้องปฏิบัติการคอมพวิเตอร์ ช้ัน 4 
1. หอ้ง 401 (เคร่ือง PC)       
2. หอ้ง 402 (เคร่ือง PC)       
3. หอ้ง 403 (เคร่ือง PC)       

 
11,000 
11,000 
11,000 

 
400 
400 
400 

 

 
จ านวน 37  เคร่ือง 
จ านวน 37  เคร่ือง 
จ านวน 37  เคร่ือง 

ห้องปฏิบัติการคอมพวิเตอร์ Netbook ช้ัน 5  
(ตอ้งน าเคร่ืองคอมพิวเตอร์มาเอง) 
1. หอ้ง 501 - 504   
2. หอ้ง 505 - 507  

 
 

7,500 
5,500 

 
 

300 
300 

 

 
 

จ านวน 60 ท่ีนัง่ 
จ านวน 45 ท่ีนัง่ 

1.20 หอ้งประชุมชั้น 3 - ชั้น 5 2,500 150  จ านวน 10 ท่ีนัง่ 
1.21 หอ้งสตูดิโอถ่ายภาพ  ชั้น 3 5,000 300   

1.22 หอ้งจดัรายการวิทยโุทรทศัน์ 5,000 300   
1.23 

 
หอ้งปฏิบติัการวิทยกุระจายเสียงและวิทยุ
โทรทศัน์ 

18,500 
 

300 
 

  

1.24 หอ้งรับรอง  ชั้น 6  2,500 150   
1.25 หอ้งประชุม ดร.เฉลิมวงศ ์1  ชั้น 6 18,500 400  จ านวน 300 ท่ีนัง่ 
1.26 หอ้งประชุม ดร.เฉลิมวงศ ์2  ชั้น 6 18,500 400  จ านวน 300 ท่ีนัง่ 

 อาคาร 6  อาคารยมิเนเซียม     
1.27 

 
 
 

อาคารยมิเนเซียม 
-  เพ่ือการจดัเล้ียง, สังสรรค ์และการกีฬา 
ในกรณีจดัทั้งกลางวนัและเยน็  
(เกิน 8 ชัว่โมง)ให้คิดเป็น 2 วนั 

75,000 
 

400 
 
 
 

 

ท่ีนัง่อฒัจนัทร์ 
652 ท่ีนั่ง 

 

1.28 หอ้งรับรองอาคารยมิเนเซียม (ชั้น2) 8,500 300   
1.29 หอ้งรับรอง VIP. อาคารยมิเนเซียม  (ชั้น2) 1,500 150   
1.30 สนามกีฬากลางแจง้ (หนา้อาคาร 3)  12,500 600   
1.31 

 
อตัราค่าเช่าสถานท่ีภายนอกอาคารอ่ืนๆ 

ต่อ 1 แห่ง 
3,500 

 
400 

 
  

 
1.32 อตัราค่าเช่า...   
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ล าดับ รายการ 
อตัราค่า
เช่า/วนั 

อตัราค่าไฟฟ้า 
หมายเหตุ 

 ชม. ละ 
จุดละ 

(5 แอมป์) 
1.32 

 

 
 
 
 
 
 

อตัราค่าเช่าสถานทีภ่ายในอาคารทีไ่ม่มี
เคร่ืองปรับอากาศ 

-  ลานเอนกประสงคช์ั้น 1  (อาคาร 2) 
   อาคาร ดร.สุข  พุคยาภรณ์ 

- โถงชั้น 1 และลานเอนกประสงคช์ั้น 5  
   (อาคาร 3)  อาคาร ดร.สุข-มาลินี พุคยาภรณ์ 

 - โถงชั้น 1 (อาคาร 5) อาคาร 72 ปี ดร.มาลินี  
    พุคยาภรณ์ 

- โรงโภชนาการ 1  และโรงโภชนาการ 2 

 
 

2,500 
 

2,500 
 

2,500 
 

2,500 

  
 

150 
 

150 
 

150 
 

150 

 
 

/ วนั / 8 ชม. 
 

/ วนั / 8 ชม. 
 

/ วนั / 8 ชม. 
 

/ วนั / 8 ชม. 

1.33 
 
 
 

 
 
 

ค่าใชจ่้ายโสตทศันูปกรณ์ (ไม่รวมบนัทึก 
VIDEO  TAPE) 
-  โปรเจคเตอร์ 

 
 

3,000 

 
 

 
 

/ คร้ัง / วนั / 8 ชม. 
-   เคร่ืองฉายทึบแสง 1,500   / คร้ัง / วนั / 8 ชม. 
-   เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 1,500   / คร้ัง / วนั / 8 ชม. 
-   ชุดเคร่ืองเสียงสนาม 1,500   / คร้ัง / วนั / 8 ชม. 

  

 ล าดบัท่ี 1.32   และ 1.33  หากใชเ้กิน 8 ชัว่โมงให้คิดไฟฟ้าเพ่ิมชัว่โมงละ 150 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.  อตัราค่าเบ้ียเล้ียง... 
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 2.  อตัราค่าเบ้ียเล้ียงเจา้หนา้ท่ีและพนกังานดูแลความสะอาด 
ล าดับที ่ รายการ อตัราค่าเบีย้เลีย้ง 

2.1 1.  ค่าเบ้ียเล้ียงเจา้หนา้ท่ีควบคุม  และดูแลสถานท่ีและอุปกรณ์ 
     -  ในเวลาปฏิบติังานของมหาวิทยาลยั ตั้งแต่เวลา 08.00-17.00 น.   
        (หากเกินคิดชัว่โมงละ100 บาท) 
     -  นอกเวลาปฏิบตัิงาน  ตั้งแต่เวลา 17.00-22.00 น. (หากเกินคิดชัว่โมงละ 300 บาท) 
     -  ในวนัหยดุ อาทิตย-์จนัทร์  และวนัหยดุนกัขตัฤกษ ์ตั้งแต่เวลา 08.00-17.00 น. 
          (หากเกินคดิชัว่โมงละ 500 บาท) 
2.  ค่าเบ้ียเล้ียงพนักงานดูแลความสะอาด 
     -  ในเวลาปฏิบติังานของมหาวิทยาลยั  ตั้งแต่เวลา 08.00-17.00 น.   
         (หากเกินคิดชัว่โมงละ150 บาท) 
     -  นอกเวลาปฏิบตัิงาน  ตั้งแต่เวลา 17.00-22.00 น. (หากเกินคิดชัว่โมงละ 150 บาท) 
     -  ในวนัหยดุ อาทิตย-์จนัทร์  และวนัหยดุนกัขตัฤกษ ์ตั้งแต่เวลา 08.00-17.00 น. 
        (หากเกินคดิชัว่โมงละ 250 บาท) 

 
500 

 
1,200            
1,500 

 
 

300 
 

600 
800 

 

 3.  ส่วนงานราชการ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือองคก์รมหาชนขอใชส้ถานท่ีจดักิจกรรมเพื่อสาธารณประโยชน์  
หรือการบริการสังคม โดยไม่เกบ็คา่ใชจ่้ายจากผูเ้ขา้อบรม  ลดไดไ้ม่เกิน 50 %  ของอตัราค่าเช่าสถานท่ี 
 4.  ในกรณีกิจกรรมจดัโดยหน่วยงานของมหาวิทยาลยั เพื่อประโยชน์ในการด าเนินงานของมหาวิทยาลยั
และ/หรือ เพ่ือเป็นการบริการทางวิชาการสังคมท่ีมีการเกบ็คา่เขา้ร่วมอบรม อาจพิจารณาลดอตัราคา่เช่าสถานท่ี ให้
ไม่เกิน 60% ของอตัราค่าเช่าสถานท่ี  
 5.  การขอใชส้ถานท่ีเพ่ือแจกสินคา้ตวัอยา่ง มหาวทิยาลยัไม่คิดอตัราค่าเช่าสถานท่ี  แต่ผูข้อใชส้ถานท่ี
จะตอ้งมอบสินคา้ท่ีจะแจกใหม้หาวิทยาลยัพิจารณาก่อนและแจกไดใ้นบริเวณสถานท่ีท่ีมหาวิทยาลยัอนุญาตเท่านั้น 
 6.  ในการขอใชส้ถานท่ีเพื่อถ่ายท าภาพยนตร์หรือโฆษณา  หรือการแสดงอ่ืน ๆ 
  6.1    ผูข้อใชส้ถานท่ีจะตอ้งยืน่ค  าขอพร้อมสคริปตเ์น้ือเร่ืองท่ีถ่ายท าให้มหาวิทยาลยัพิจารณาก่อน 
  6.2  การถ่ายท าจะตอ้งไม่รบกวนการเรียนการสอน  หรือการปฏิบติังานของมหาวทิยาลยั 
  6.3  ผูข้อถ่ายท าจะตอ้งข้ึนไตเต้ิลขอบคุณมหาวิทยาลยัในภาพยนตร์ท่ีถ่ายท านั้น 
 7. มหาวิทยาลยัไม่มีนโยบายจดัหาโต๊ะ / เกา้อ้ี ใหส้ าหรับสถานท่ีท่ีไม่มีโต๊ะ / เกา้อ้ีประจ า เช่น อาคาร
ยมิเนเซียม ลานอเนกประสงค ์ และสนามกีฬา  หากผูเ้ช่าประสงคจ์ะใชโ้ต๊ะ / เกา้อ้ี  ผูเ้ช่าตอ้งน ามาเอง  ทั้งน้ีตอ้ง
ไดรั้บอนุญาตจากมหาวทิยาลยัก่อน 
 8.  การใชส้ถานท่ีภายในและภายนอกอาคาร มหาวทิยาลยัอนุญาตให้ใชไ้ดต้ั้งแต่เวลา 08.00-17.00  น. 
เท่านั้น หากใชก่้อนหรือเกินเวลาดงักล่าว มหาวิทยาลยัจะคิดอตัราค่าเช่าสถานท่ีเป็นรายชัว่โมง โดยค านวณตามสัดส่วน
ของอตัราค่าเช่าสถานท่ี 

9.  การใชส้ถานท่ี... 
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 9.  การใชส้ถานท่ีช่วงเชา้เกินเวลา 13.00 น.  แต่ไม่เกินเวลา 8 ชัว่โมง  ให้คดิเป็น  1 วนั 
 10. ในกรณีเป็นบุคคลหรือหน่วยงานภายนอก จะตอ้งท าสัญญาการเช่าใชส้ถานท่ี พร้อมช าระอตัรา
ค่าเช่าสถานท่ี และช าระเงินค่าประกนัความเสียหายต่อสถานท่ี  อุปกรณ์  ทรัพยสิ์นของมหาวิทยาลยั  ก่อนเขา้ใช้
สถานท่ี ไม่น้อยกวา่ 5 วนัท าการ    
 11. มหาวิทยาลยัจะคนืเงินค่าประกนัความเสียหาย เม่ือด าเนินการตรวจสอบความเสียหายแลว้ไม่พบ
ความเสียหายใด ๆ  โดยจะคืนเงินค่าประกนัความเสียหายให้กบัผูเ้ช่าไม่นอ้ยกว่า 20 วนัท าการ 
 12.  มหาวิทยาลยัไม่มีนโยบายให้ยมืหรือใหเ้ช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ  หรือน าไปใชภ้ายนอกมหาวิทยาลยั ยกเวน้
จะไดรั้บการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ และหากผูข้อยมืไดก้ระท าให้เกิดความเสียหายหรือช ารุด ผูข้อยมืจะตอ้งช าระ
ค่าเสียหายหรือซ่อมแซมให้แก่มหาวทิยาลยัตามราคาและคา่ใชจ่้ายต่าง ๆ ท่ีมหาวิทยาลยัตอ้งจ่ายจริง 
 13. ผูข้อใชส้ถานท่ีจะตอ้งติดต่อหรือยืน่เร่ืองขอใชส้ถานท่ี ผ่านส านกังานอาคารสถานท่ี เพ่ือค านวณ 
อตัราค่าเช่าสถานท่ี 
   

 ทั้งน้ี   ตั้งแต่บดัน้ีเป็นตน้ไป 
 

          ประกาศ   ณ   วนัท่ี   3   มิถุนายน  พ.ศ. 2558 
 

                                                                                       
                                        (ดร.บุษบา  ชยัจินดา) 
                                                                 รองอธิการบดี วิทยาเขตชลบุรี 
  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


